
 Pagina 1 di 3 

 

 

 AZIENDA  OSPEDALIERO –UNIVERSITARIA DI SASSARI                                                                                      

 

 

DETERMINAZIONE  N.  829   DEL   22/11/2016 

 

OGGETTO:  Procedura negoziata ai sensi dell’art.63 com. lett b) del D.lgs 50/2016 con la ditta 

Life Technologies per la fornitura di materiale diagnostico necessario  alla  U.O.  di  

Anatomia  Patologica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

  

                                          Autorizzazione a contrarre ed approvazione documentazione di gara 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO   

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”e s.m.i.; 

 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, 

n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012” e.s.m.i.; 

 

 

VISTA la Legge Regionale. n. 17 del 27/07/2016: “Istituzione dell'Azienda per la 

tutela della salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto 

istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla 

legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 

gennaio 1995, n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme 

urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale);   

 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo 

Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale 

modifica delle Deliberazioni n.255 del 17.06.2010, n.294 del 7.07.2010,     

n. 21 del 4.02.2015; 

 

 



 Pagina 2 di 3 

PRESO ATTO della nota prot. n. 25321  del   09.11.2016   con  la quale l’U.O. di Anatomia 

                                      Patologica  dell’ A.O.U.di  Sassari  chiede  che  venga  acquistato dalla ditta  

                                      Life  Technologies, indicata  quale “ unica in grado di fornire tale prodotto,   

                                      con  i  requisiti  tecnici  richiesti  dai  protocolli  di  ricerca già ampiamente  

                                      validati  nel  nostro  laboratorio, che possano garantire i risultati più idonei  

                                      per i  nostri studi, non ottenibili con prodotti similari”il materiale di seguito   

                                      elencato:   

    

Quantità Prodotto Codice 

1 ION AMPLISEQ LIB 2.0-96 LV EACH 4480441 

1 ION 316 CHIP KIT V2 BC,4-PACK 4488145 

 

 

DATO ATTO         che  nella  suddetta   nota   viene  precisato  che   il  materiale  è  necessario per  

                                  l’espletamento  del   progetto  di    ricerca  dal  titolo “Genotipo - Fenotipo del 

                                  carcinoma mammario in Sardegna correlato alla istopatologia e fattori genetici 

                                  fase  2” e,  pertanto,  da  acquistare  con  i  fondi  di  cui  alla  deliberazione del 

                                  del Commissario Straordinario   n.208 del 29/06/2016; 

 

 

CONSIDERATO    che  l’importo  presunto per l’intera  fornitura  ammonta  ad € 10.500,00  circa,  

                                  oltre  iva di legge;  

 

 

 

 

DETERMINA  

 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

 

1) Di attivare le procedure negoziate, ai sensi dell’art. 36  del D.lgs 50/2016  con 

aggiudicazione ai sensi dell'art 95 comma 5 del decreto medesimo - criterio del minor 

prezzo;  

 

2) Di dare atto che entro e non oltre il 15° giorno dalla pubblicazione sul sito di questa AOU 

di Sassari (sez. Albo pretorio) del presente provvedimento le Ditte eventualmente interessate 

potranno chiedere di partecipare inviando la richiesta al seguente indirizzo PEC 

servizio.acquisti@pec.aou.ss.it; 

 

3) Di precisare che l'impegno si spesa verrà assunto in sede di aggiudicazione della fornitura. 

 

mailto:servizio.acquisti@pec.aou.ss.it;


 Pagina 3 di 3 

4) Di dare atto che il presente provvedimento determina una spesa presunta complessiva pari 

ad euro 10.500,00. 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E 

PATRIMONIO   

   

f.to  (DOTT. Antonio Solinas) 

 

 ____________________ 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del 

Budget di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura:  Servizio Provveditorato, Economato e  

Patrimonio 

 

Sigla  Responsabile:  

 

Dott. Antonio Solinas        _____________________ 

 

  

 Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 

autorizzato   

 

 

                   f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

                      ____________________ 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 

dal  22/11/2016   per la durata di quindici giorni 

 


